[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июля 2023 года
                                                     №23/174-1
п. Ивня
	О регистрации кандидатов в депутаты поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому пятимандатному избирательному округу №1

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вьюнова Павла Борисовича, Ковалева Владислава Владимировича, Листопад Василия Александровича, Демьяненко Аллы Михайловны, Медведева Петра Федоровича, самовыдвижения Съедина Андрея Александровича, Воронкова Валерия Юрьевича кандидатами в депутаты поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому пятимандатному избирательному округу №1 требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидата документы, Ивнянская территориальная избирательная комиссия установила следующее:
- порядок выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вьюнова Павла Борисовича, Ковалева Владислава Владимировича, Листопад Василия Александровича, Демьяненко Аллы Михайловны, Медведева Петра Федоровича, самовыдвижения Съедина Андрея Александровича, Воронкова Валерия Юрьевича кандидатами в депутаты поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому пятимандатному избирательному округу №1 и представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных кандидатов не осуществлялся;
- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.
В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому пятимандатному избирательному округу №1 постановляет:
1.Зарегистрировать кандидатов в депутаты поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Ивнянскому пятимандатному избирательному округу №1:

1.1.Вьюнова Павла Борисовича, 16 октября 1959 года рождения, место рождения – поселок Нау Науского района Ленинабадской области Таджикской ССР, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование - Голодностенский коммунально-строительный техникум, 1981 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - АО «Ивнянская теплосетевая компания», генеральный директор, депутат поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года  в 10 час. 23 мин.
1.2.Ковалева Владислава Владимировича, 03 мая 1995 года рождения, место рождения – поселок Ивня Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование - Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный аграрный университет имени В. Я. Горина», 2020 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – филиал АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. Строитель, начальник газовой службы в поселке Ивня, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года  в 10 час. 26 мин.
1.3. Листопад Василия Александровича, 15 февраля 1963 года рождения, место рождения – село  Солохи Белгородского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование – Орловский филиал Московского ордена Трудового Красного Знамени государственного института культуры, 1986 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий-  МКУ «Центр культурного развития п. Ивня», директор, депутат поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  21 июля 2023 года  в 10 час.29 мин.

1.4. Демьяненко Аллу Михайловну, 02 апреля 1964 года рождения, место рождения – село Ездоцкое Великописаревского района Сумской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование – «Московский государственный университет экономики, статистики и информатики» Белгородский факультет, 2013 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МБУ «Чистый край», бригадир участка №1, депутат поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года  в 10 час. 31 мин.
1.5.Медведева Петра Федоровича, 15 января 1964 года рождения, место рождения – село Курасовка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование - Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный технологический университет имени В.Г. Шухова, 2016 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – Филиал ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнерго», главный инженер Ивнянского РЭС, депутат поселкового собрания городского поселения «Поселок Ивня» четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 10 час. 32 мин.
1.6.Съедина Андрея Александровича, 13 августа 1980 года рождения, место рождения – поселок Пристень Пристенского района Курской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование – Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Дмитриевский сельскохозяйственный техникум», 2018 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МБУ «Чистый край», инженер-механик, выдвинутого путем самовыдвижения, 21 июля 2023 года в 10 час. 38 мин.
1.7.Воронкова Валерия Юрьевича, 27 июня 1989 года рождения, место рождения – поселок Ивня Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, образование – Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный институт искусств и культуры», 2016 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МБУК «Центр культурного развития п. Ивня»,  звукорежиссер, выдвинутого путем самовыдвижения, 21 июля 2023 года в 10 час. 41 мин.
2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации кандидатами установленного образца.
3.Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Направить данное постановление для опубликования в общественно-политической газете Ивнянского района «Родина».
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	О.В.Афонина